2024年９月 12日

各 位

会社名 株式会社アイモバイル

代表者 代表取締役社長 野口 哲也

 （コード番号：6535 東証プライム市場）

問合せ先 専務取締役 文田 康博

 （TEL：03-5766-7230）

 （E-mail：imir@i-mobile.co.jp）

剰余金の配当(増配)に関するお知らせ

当社は、2024年９月 12日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年７月 31日を基

準日とする剰余金の配当（増配）を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１ 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2024 年５月９日公表）

前期実績

（2023 年７月期）

基準日 2024 年７月 31 日 2024 年７月 31 日 2023 年７月 31 日

１株当たり

配当金
22円 00銭 22円 00銭

13円 33銭
（分割後※）

配当金総額 1,267 百万円 － 772 百万円

効力発生日 2024 年 10 月 8 日 － 2023 年 10 月 10 日

支払開始日 2024 年 10 月 8 日 － 2023 年 10 月 10 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

※2023年11月１日を効力発生日として、普通株式１株につき３株の割合での株式分割を実施しております。

２ 配当の理由

 当社は、2024 年７月期までの４期において、連結売上高が連続で過去最高を更新し、連

結営業利益も高水準で推移しております。2024 年７月期においても一過性の要因を除く事

業による営業利益は当初計画を概ね達成していることで、健全な財務状態を維持し、成長

投資に十分な内部留保を確保しております。また、ふるさと納税市場も安定した高成長が

続いており、2025 年７月期以降も堅調な業績が見込まれることから、2024 年７月期の期

末配当につきましては、直近の配当予想通り、前期実績の１株当たり 13.33 円(分割後※)か

ら 8.67 円増配し、１株当たり 22 円といたします。これにより 2024 年７月期の配当性向

は 52.2％となりました。株主の皆様におかれましては、今後ともより一層のご支援を賜り

ますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

mailto:imir@i-mobile.co.jp